
Helse- og omsorgsdepartementet 

          09.10.2020 

 

Svar på oppdrag 176:Utarbeide veiledningsmateriell til kommunene 

om testing og testkapasitet 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Avklaring av oppdraget 
Det finnes allerede et omfattende veiledningsmateriale for kommunene innenfor testing både på 

Helsedirektoratets og Folkehelseinstituttets nettsider. Det ble i dialog med Helse- og 

omsorgsdepartementet bekreftet en felles forståelse om at det allerede er mange pågående 

aktiviteter og at det vil være tilstrekkelig å beskrive det vi planlegger å gjennomføre for at disse 

tjenestene skal bli enda bedre. 

Eksisterende veiledningsmateriale  
Helsedirektoratets veileder "Koronavirus – beslutninger og anbefalinger" kap 4 omhandler TISK der 

flere underkapitler omhandler testing. 

Folkehelseinstituttets veileder "Koronavirus (SARS-CoV-2) – fakta, råd og tiltak" har flere kapitler med  

veiledende materiale som omhandler testing. 

Det er sendt ut 12 brev til kommunene fra Helsedirektoratet som direkte omhandler testing. Brevene 

er tilgjengelig på Helsedirektoratets Covid-19 nettside. 

 

Behov hos kommunene 
Oppdraget ble presentert på Helsedirektoratets ukentlige møte i utvidet referansegruppe for 

kommunene 1/10 - 20. Ingen av de deltakende kommunene så at de hadde behov for ytterligere 

Oppdrag 176:  

 "Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet har vurdert behovet for å forskriftsfeste kravene til 

testkapasitet i kommunene i covid-19 forskriften. Regjeringen har besluttet å ikke gå videre 

med dette nå. 

 Både Helsedirektoratet og Folkehelseinstituttet har understreket betydning av å følge 

kommunene tett, og av å rådgi og veilede godt.  

Helsedirektoratet har blant annet skrevet flere brev til kommunene om testkapasitet og hatt 

tett dialog med flere kommuner. Folkehelseinstituttet bistår kommunene aktivt i 

smittesporingsarbeidet. 

 På denne bakgrunn får Helsedirektoratet i oppdrag, i dialog med Folkehelseinstituttet, å 

utarbeide et samlet veiledningsmateriell om testing i kommunene, herunder om bruk av 

personellressurser.  

Veiledningsmateriellet bør blant annet basere seg på tidligere brev i saken, erfaring og 

oppdatert kunnskap." 

 



veiledningsmateriell vedrørende testing, men var positive til en omstrukturering og oppdatering av 

det materialet som allerede eksisterer på nettsidene. 

Behov som er signalisert gjennom TISK prosjektet, oppdrag 158, tas hensyn til i oppdatering og 

omstrukturering av eksisterende materiale på nettsidene.  

Det vurderes gjennomført en mer omfattende brukerundersøkelse i etterkant av arbeidet med 

gjennomgang, oppdatering og omstrukturering av veiledningsmaterialet for å avdekke ytterligere 

behov i tjenesten.  

 

Tiltak 

Gjennomgang, kvalitetssikring og nødvendig oppdatering av materiale 

 Kap 4 i Helsedirektoratets Koronaveileder vedrørende testing gjennomgås for å kvalitetssikre, 

oppdatere og avdekke evt. mangler.  

 De  12 brevene om testing som er sendt ut til kommuner og fylkesmenn gjennomgås for å 

sikre at alt relevant innhold gjenspeiles i veiledningsmaterialet. 

 FHIs veiledningsmateriell vedrørende testing gjennomgås for å kvalitetssikre, oppdatere og 

avdekke evt. mangler. 

 

Omstrukturering og samstemming av veiledningsmateriale på nettsidene 

 I samarbeid med FHI og kommunikasjonsavdelingen i Hdir og FHI, omstruktureres og 

samstemmes veiledningsmaterialet vedrørende  testing på nettsidene for å gjøre det enklere 

å finne informasjon for brukerne. Dette arbeidet vil ferdigstilles i uke 42. 

 

Spredning 

 Det planlegges kampanjetiltak for å synliggjøre veiledningsmaterialet i uke 43.  

 I "Øve på TISK"- webinaret 5/11  vil det nye/omstrukturerte veiledningsmaterialet 

presenteres sammen med en sjekkliste for planlegging av personellressurser som ble 

utarbeidet før sommerferien. 

 

Innsikt i behov 

 Det vurderes gjennomført en mer omfattende brukerundersøkelse i etterkant av arbeidet 

med gjennomgang, oppdatering om omstrukturering av veiledningsmaterialet for å avdekke 

ytterligere behov i tjenesten. Dette gjøres i samarbeid med TISK prosjektet, oppdrag 158. 

 

 

 

 

 

 


